
 

1 

DIRECTUM-25360-954337  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 25.12.2019 №  2864/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Спорт»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02. 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов          

Клементьева М. А. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-954337  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 25.12.2019 №  2864/11-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

15.10.2019 № 2300/11-02 (далее - Программа). 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3585,0 3585,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 651 486,1 330 546,1 330 360,0 330 360,0 330 110,0 330 110,0 

Внебюджетные 

средства 
808 700,0 161 740,0 161 740,0 161 740,0 161 740,0 161 740,0 

Всего, в том числе 

по годам: 
2 463 771,1 495 871,1 492 100,0 492 100,0 491 850,0 491 850,0, 

»; 

2. в разделе 3. Программы: 

2.1. в строке 1.4 цифры «30,7» заменить цифрами «31,75»;  

2.2. в строке «Макропоказатель подпрограммы Доля жителей городского 

округа Чехов систематически занимающихся физической культурой и 

спортом в общей численности населения» в столбце 11 цифры «1» заменить 

цифрами «01»; 

2.3. в строках 1.1. – 1.4, 1.6 – 1.10, 1.12 – 1.13 в столбце 11 цифры «1» 

заменить цифрами «01»; 

2.4. в строках 1.5 – 1.11 в столбце 11 цифры «1» заменить цифрами «01Р5». 

3. в разделе 4. Программы: 

3.1. столбец 3 строки 1.6. дополнить единицей измерения «%»; 

4. в разделе 6 Программы: 

4.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



 

3 

DIRECTUM-25360-954337  

 

« 
Заказчик 

Подпрограммы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов; 

 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 
495 871,1 492 100,0 492 100,0 491 850,0 491 850,0 2 463 771,1 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
3585,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3585,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехова 

330 546,1 330 360,0 330 360,0 330 110,0 330 110,0 1 651 486,1 

Внебюджетные средства 161 740,0 161 740,0 161 740,0 161 740,0 161 740,0 808 700,0 

                  »; 

4.2. подраздел 6.2. «Характеристика проблем и мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

«Характеристика проблем в развитии физической культуры городского округа Чехов заключается в следующем: 

недостаточный охват спортивно-массовыми мероприятиями отдельных категорий населения региона: подростки (16 

процентов от общего числа занимающихся), лица пожилого возраста (2,5 процентов от общего числа занимающихся), а 

также значительные различия между муниципальными образованиями Московской области по охвату населения 

спортивными мероприятиями; 

Низкий уровень обеспеченности основными спортивными объектами городского округа Чехов; низкий уровень 

приспособленности спортивных сооружений для нужд инвалидов и лиц с ограниченными возможностями. 

Для достижения намеченной цели и решения поставленных задач в рамках Подпрограммы I предусматривается 

реализация следующих основных мероприятий: проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий; создание объектов физической культуры и спорта; модернизация материально-технической базы объектов 

физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения. 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-954337  

№ 

п/п  

Мероприятия п 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансирован

ия 
мероприятия в 

году, 

предшествующ
ему году 

начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс.руб.) 

2019г 

Всего 

(тыс.руб) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответствен

ный за 

мероприят
ия 

подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

условий для развития 

на территории 

городского округа 
физической 

культуры, школьного 

спорта и массового 
спорта 

2020-

2024 

Итого: 293479,9 2458771,1 490871,1 492100,0 492100,0 491850,0 491850,0 Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 
Админист

рации 

городского 
округа 

Чехов, 

учреждени
я сферы 

физическо

й культуры 
и спорта 

Укрепление 

материально-

технической базы 

спортивных объектов 
Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

149726,3 1650071,1 329131,1 330360,0 330360,0 330110,0 330110,0 

Внебюджетны

е средства 

143753,6 808700,0 161740,0 161740,0 161740,0 161740,0 161740,0 

1.1. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений в 
области физической 

культуры и спорта 

2020-

2024 

Итого: 6395,0 2379950,0 475990,0 475990,0 475990,0 475990,0 475990,0 Управлени

е 

развитием 
отраслей 

социально

й сферы 
Админист

рации 

городского 
округа 

Чехов, 

учреждени
я сферы 

физическо

й культуры 
и спорта 

Улучшение 

технического 

оснащения спортивных 
объектов 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

6395,0 1571250,0 314250,0 314250,0 314250,0 314250,0 314250,0 

Внебюджетны

е средства 

143753,6 808700,0 161740,0 161740,0 161740,0 161740,0 161740,0 

1.2. Капитальный 

ремонт, техническое 
переоснащение и 

2020-

2024 

Итого: 0,0 33771,1 5771,1 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 Управлени

е 
развитием 

Увеличение доли 

населения регулярно 
занимающихся 

Средства 
Федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-954337  

благоустройство 

территорий 

учреждений 
физкультуры и 

спорта 

бюджета отраслей 

социально

й сферы 
Админист

рации 

городского 
округа 

Чехов, 

учреждени
я сферы 

физическо

й культуры 
и спорта 

физической культурой 

и спортом, в том числе 

лиц с ограниченными 
физическими 

возможностями 

здоровья и инвалидов 
от общего числа 

населения Городского 

округа Чехов до 50,0% 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 33771,1 5771,1 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 

Внебюджетны
е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Организация  

официальных и 

спортивных 

мероприятий 

2020-

2024 

Итого: 

 

7816,0 45050,0 9110,0 9110,0 9110,0 8860,0 8860,0 Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 
Админист

рации 

городского 
округа 

Чехов, 
учреждени

я сферы 

физическо
й культуры 

и спорта 

Увеличение количества 

стипендиатов до 16 

чел. Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

 

7816,0 45050,0 9110,0 9110,0 9110,0 8860,0 8860,0 

Внебюджетны

е средства 

 

       

2. Основное 
мероприятие Р 5. 

Федеральный проект 

«Спорт-норма 
жизни» 

2020-
2024 

Итого: 0,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени
е 

развитием 

отраслей 
социально

й сферы 

Админист
рации 

городского 

округа 
Чехов, 

учреждени

я сферы 

физическо

й культуры 

и спорта 

Укрепление 
материально-

технической базы 

спортивных объектов 
Средства 
Федерального 

бюджета 

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 3585,5 3585,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 1415,0 1415,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны

е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-954337  

2.1. Подготовка 

основания, 

приобретение и 
установка 

плоскостных 

спортивных 
сооружений в 

муниципальных 

образований 
Московской области 

2020-

2024 

Итого: 0,0 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е 

развитием 
отраслей 

социально

й сферы 
Админист

рации 

городского 
округа 

Чехов, 

учреждени
я сферы 

физическо

й культуры 
и спорта 

Улучшение 

технического 

оснащения спортивных 
объектов 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 3585,0 3585,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 1415,0 1415,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                   ». 


